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SVARSTYTA. Dėl 2025 metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinio audito rezultatų.

Valstybės kontrolė, atlikusi 2025 metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinį auditą,

valstybinio audito ataskaitoje pažymi, kad nustatė Greitosios medicinos pagalbos tarnybos teikiamų

paslaugų teisinio reguliavimo ir paslaugų organizavimo trūkumų, taip pat, kad  negavo įrodymų dėl

paslaugų kainų pagrįstumo ir objektyvumo. Šios aplinkybės valstybės auditoriams neleido įsitikinti

valstybės biudžeto asignavimais (7,8 mln. Eur) apmokėtų nespecializuoto pacientų pavėžėjimo

paslaugų ir iš Privalomojo sveikatos draudimo biudžeto rezervo pinigų (kurie bus padengti valstybės

biudžeto asignavimais) tarnybai skirto finansavimo (6,2 mln. Eur) teisiniu ir ekonominiu pagrįstumu.

Valstybinio audito ataskaitoje pažymima, kad būtina peržiūrėti Greitosios medicinos pagalbos

tarnybos teikiamų paslaugų organizavimo ir apmokėjimo tvarką. 

Be to, Valstybinio audito ataskaitoje pažymima, kad Kraujo ir jo komponentų pardavimo bei

apskaitos reglamentavimas neužtikrina vienodos ir pagrįstos praktikos: didžiausios leistinos kraujo ir

jo komponentų pardavimo kainos neperžiūrėtos nuo 2009 m., nors sąnaudos reikšmingai pasikeitė.

Valstybės auditoriai pažymi, kad gydymo įstaigos parduoda ir tokius komponentus, kurių kainos

nepatvirtintos, o sudarytų sutarčių analizė parodė skirtingas pristatymo sąlygas, nevienodas tų pačių

komponentų kainas ir ilgalaikes sutartis be kainų peržiūros mechanizmo. Be to, teisės aktuose nėra

aiškiai įtvirtintų kainų nustatymo ir taikymo principų, o 2019 m. rekomendacija dėl vienodos kraujo

ir jo komponentų apskaitos iki galo neįgyvendinta – valstybinės kraujo donorystės įstaigos kraują ir

jo komponentus apskaito skirtingai. Dėl to Sveikatos apsaugos ministerija neturi patikimų ir

palyginamų duomenų kainodarai pagrįsti.

Valstybės audito ataskaitoje pateikiamas nustatytų trūkumų pašalinimo rekomendacijos ir

rekomendacijų įgyvendinimo planas. 

NUTARTA. Siekiant pagrįsto ir skaidraus valstybės išteklių sveikatos apsaugos srityje

naudojimo bei atsižvelgiant į Valstybinio audito metu nustatytus Greitosios medicinos pagalbos

tarnybos teikiamų paslaugų teisinio reguliavimo ir paslaugų organizavimo trūkumus bei Kraujo ir jo
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komponentų pardavimo bei apskaitos reglamentavimo trūkumus, siūlyti Sveikatos apsaugos

ministerijai griežtai laikytis 2026 m. gegužės 15 d. Valstybinio audito ataskaitos Nr. FAE-2 „2025

metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinio audito rezultatai“ Rekomendacijų įgyvendinimo plane

numatytų priemonių įgyvendinimo terminų.

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikė 0.

Posėdžio pirmininkė Lina Šukytė-Korsakė

Posėdžio sekretorė Daiva Žukauskė
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